**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,  
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis  
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,  
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Ivstitia Et Ivre, Continens Tractatvs De Prvdentia, Fortitvdine, &  
temperantia, de Ieiunio, & Iustitia generaliter sumpta, de Iustitia  
commutatiua, nempe de Pactis, & Contractibus in genere, de Promissione,  
& Donatione liberali, de Commodato, & Deposito, de Mutuo, & Vjura, de  
Emptione, & ...

**Castro Palao, Fernando de  
Lugduni, 1669**

9. An mala fides authoris noceat bona fidei successori quominus rem  
alienam vsucapere possit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76677](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76677)

in praescriptione non est titulus recipia validus, alias dominium illicet transferret; nec praescriptio necessaria esset; sed est titulus qui probabilitas validus existimat. At hæc existimat facie cognoscere potest ignorantia inculpata iuriis interuenientis ergo hæc ignorantia non impedit praescriptiōnem. Quæc colliguntur. ex cap. peruenientiis empti. ex venditio vbi aduersus exigentem dominum, quæ donatione iure inutilida, fuit acquisita, le defendit donarius praescriptiōne tricennaria. Neque obstat Textus. in ap. ad. m. de Decimus ab initio auctoritate decima hofitaliaris quia non probauerunt inculpabilitate praescriptiōne; pōniūt enim præsumebant eū pabiles; si quidem errarunt in iure manifesto accipientes decanas de manuūlaci, qui cas nec donare, nec possidere poterat.

Solum obiecti potest aduersus hanc sententiam nullum esse discrimen inter ignorantiam iuriis, & facti, siquidem vitaq; si culpabilis sit impediri praescriptiōnem; fecis vero sic sit inculpata, cum tamen leges in principio huius questionis relate aliter in facti ignorantiam prodesse praetendunt, obiecta tamē ignorantiam iuriis? Respondeo maximum esse discrimen: ignorantia facti frequenter contingit inculpabilis; fecis ignorantia iuriis: & cum leges spectent quod frequentius contingit, affirmare abolutam ignorantiam iuriis obiecta praescriptiōnem, prodesse vero ignorantiam facti. A casu quo confiteretur ignorantiam iuriis inculpabili esse, valeter utrius praescriptio non solim in foro conficiatur, sed etiam in extero; Fatorum tamen in exteriō foro difficultem esse huius ignorantiae inculpabilis probacionem, quia aduersus praescriptiōnem iuriis, & de iure non admittitur regulariter probatio, nisi ex causa extraordinaria ex Iudicis benignitate, vel restitutio in integrum si quia mihi iusta causa effe videbatur iuxta leg. in fine ex quibus causis maiores. At admissa hac probatio, & confito vel ex confessione partis aduersae, vel aliunde praeterib[us] omnem in perficienda veritate diligenter adiubili, praescriptio effectum in virtute foro habere.

## §. IX.

An mala fides Authoris noceat bona fidei successori, quoniam rem alienam usucari pote posse?

- 1 Hæres immediatus usucare non potest rem à defuncto mala fide possessam.
- 2 Tempore aliqui ne procedat in prescriptiōne longissimi temporis.
- 3 Non admittitur hæc restrictio.
- 4 Hæres mediatus optime potest prescribere rem à defuncto mala fide possessam.
- 5 Excipitur hæres in numero illorum, qui in iure vocantur sui.
- 6 Non approbatur exceptio.
- 7 Si successor in foro mea fidei alio titulo quam successione rem possedit, prescribere potest.

**C**ommunis est sententia quam tradit Abbas Antonii Felini. In cap. si diligenti de praescriptiōne Dynus ad reg. possessor mali fidei de Rorulius in 6. n. 4. & ibi Couartiu. §. 9 per totum Andreas Fachinus lib. 1. contravers. cap. 66. & lib. 8. cap. 2. Molina tract. 2. d. 5. & Lefsius lib. 1. cap. 6. d. b. 13. & alii passim heredem immediatum usucare non posse rem à defuncto mala fide possessam. Vt videtur expressi definitum. In leg. cum hæres eff. discisis. & temporal. praescriptiōnib[us] ibi inquit Pamplian. Cum hæres ius omne defuncti sucedat ignorante sua, defuncti via non excludunt velut cum scimus alienum vel præcario possidit; nam in eum precarium heredem ignoranter non veniat, nec in certe recte conueniantur, tamen usucare non potest quod defunctus non posset. Ideo iuris est cum de longa possitione queratur; nec enim recte defendetur cum exordium tei, bona fide ratio non tecum, & in leg. sec. v. summa ratiōnā Cod. de v. insuffluit, aut Imperator. Nec v. summa ratiōnā ad obtinendam prioritatem retum quaream v. summa ratiōnā habet, neque su cōfessio essa v. tempore ex ea causa tenet, p. s. p. s. in m. Et §. diuina in p. s. de usucationib[us], (celeris defunctus) in iuris iussum non habuit, (quia mala fide possidere cōficit) heredi, & bonorum possessor licet ignoranti possidere non prodit. Ratio autem barum constitutionum ea est, quia hæres personam defuncti refert, cuiusque possesso fictione iuris, & eadem est cum defuncti possidere. Si ergo possesso defuncti in se sit ob malam fidem, & heredis possesso infecta erit. Quippe vita possitionum à majoribus contracta perdurant, & successoriō authoris sui culpa comitatur. Ut habetur. leg. v. Cod. de acquirenda poss. g. Neque ab hoc iure excusat hæres eo quod invenitum consecuerit. Vt volunt Alexand. in leg. Pomponius. §. cum quo si de acquirenda poss. ff. 2. 2. cui Iason ibi, & Felini in exp. diligentia. 6. de praescriptiōnē accederet videatur. Nam vt recte Couartiu. ad reg. possessor. 2. p. §. 9. n. 5. Molina. tract. 2. d. p. 65. coactus. 2. invenitū confitio non tollit, quia hæres rem accepterit à possesso male fidei, titulo hæres-